
“เรียนดี มีความสุข” 
 

 
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 
เรื่อง  รับสมัครสอบบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

***************************** 
  ด้วยวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคลากรเพ่ือเลือกสรร                 
เป็นลูกจ้างชั่วคราว จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ ตำแหน่งครูพิเศษสอน สาขาอุตสาหกรรมเครื่องหนัง จำนวน 1 อัตรา                          
และ ตำแหน่งเจ้าหน้าทีท่ั่วไป จำนวน 1 อัตรา   

อาศัยอำนาจตามคำสั่ งสำนั กงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ที่  1601/2551                    
ลงวันที่  29 กันยายน 2551 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ                    
การอาชีวศึกษา ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับบุคลากร)  จึงประกาศ                  
รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเลือกสรร เป็นลูกจ้างชั่วคราว   ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งและอัตราที่เลือกสรร 
๑.๑ ตำแหน่งครพิูเศษสอน สาขาวิชาอุตสาหกรรมเครื่องหนัง จำนวน  1  อัตรา 
        ตำแหน่งอัตราค่าจ้างเดือนละ   9,140  บาท 
1.2 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ทั่วไป     จำนวน  1  อัตรา  
  ตำแหน่งอัตราค่าจ้างเดือนละ    9,140          บาท 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครสอบ 
๒.๑ มีสัญชาติไทย 
๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒1 ปีบริบูรณ์  
๒.๓ ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้  หรือจิตฟ่ันเฟือน           

ไมส่มประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
  ๒.๔ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

๒ .๕  ไม่ เป็ น ผู้ เค ย ถู ก ล งโท ษ ให้ อ อก เพ ราะก ระท ำความ ผิ ด วิ นั ย ต าม ระ เบี ย บ                          
ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือกฎหมายอื่น 

๒.๖ เป็นผู้ที่ไม่เคยถูกต้องโทษทางคดีทางอาญา หรือรอลงอาญา 
๒.๗ เป็นผู้ที่มีความรู้ ทักษะในภาระงานที่ต้องรับผิดชอบ 

  ๒.๘ เป็นผู้ที่มีความรู้ทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีอันทันสมัยที่เกี่ยวข้อง       
กับภาระงานที่รับผิดชอบ 
  ๒.๙ มีความประพฤติเรียบร้อยและมีบุคลิกภาพเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๒.๑๐ มีมนุษย์สัมพันธ์ดี และสุขภาพกาย จิตสมบูรณ์ 
 
 

/๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ... 
 
 
 



“เรียนดี มีความสุข” 
 

 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

 ๓.๑ ตำแหน่งครูพิเศษสอน แผนกวิชาอุตสาหกรรมเครื่องหนัง 
 ต้องมีความรู้   ขั้นต่ำ ระดับปริญญาตรี หัตถกรรมเครื่องหนัง / เครื่องหนัง 
 ๓.1.1 หากมีใบประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตประกอบการสอน จะได้รับการพิจารณา
เป็นพิเศษ 

3.2 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่งานทั่วไป 
  3.2.1 ต้องได้รับคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับ ปริญญาตรี ทุกสาขา 
 -  มีความรู้ความสามารถด้านการใช้งานคอมพิวเตอร์และอินเตอร์เน็ต 
 -  มีความสามารถใช้งาน  Microsoft office เน้น Microsoft word, Microsoft Excel เป็นต้น 
 

๔. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 
   ๔.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน ขนาด ๑ นิ้ว 
จำนวน ๒ รูป 
   ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๔ สำเนาใบประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิ  หรือระเบียนแสดงผลการเรียน      
จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๕ สำเนาเอกสารอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส,หลักฐานการเปลี่ยน ชื่อ – นามสกุล, 
หลักฐานการผ่านเกณฑ์ทหาร ฯลฯ อย่างละ ๑ ฉบับ 

      ๔.๖ ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
      ๔.๗ สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตประกอบการสอน จำนวน 1 ฉบับ 
        หมายเหตุ ลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
     ๕. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

    ๕.๑ วันรับสมัคร  15 - 19 กรกฎาคม 2567  ในวันเวลาราชการ 
              ๕.๒ สถานที่รับสมัคร งานบุคลากร อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง ๗๖ หมู่ ๑ 
ตำบลบ้านสหกรณ์ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่  

     ๖. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร คนละ ๓๐ บาท 

     ๗. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
     ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันที่   23 กรกฎาคม 2567  

     ๘. การสอบคัดเลือก 
     วันสอบ วันที่ 24 พฤษภาคม 2566   
  -  สอบข้อเขียน   เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น 

 -  สอบสัมภาษณ์ เวลา ๑๓.3๐ น. เป็นต้นไป 
หมายเหตุ  การสอบคัดเลือกครั้งนี้ให้หลักสูตรการสอบคัดเลือกของข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา เพ่ือเลือกสรรและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูพิเศษสอน และ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่  ดังนี้ 
/1.  การสอบสมรรถนะ….. 



“เรียนดี มีความสุข” 
 

1.  การสอบสมรรถนะและความรู้ความสามารถเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม                   
60 คะแนน) ประเมินสมรรถนะทางการเป็นครู/ประเมินสมรรถนะความรู้ความสามารถเฉพาะทางในการปฏิบัติ
หน้าที่ 

2.  การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 40 คะแนน) โดยประเมินจาก  
แฟ้มประวัติ ผลงาน และวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาวิทยาลัย ด้วยวิธีการสัมภาษณ์ โดยผู้ที่จะได้รับการคัดเลือก
ให้สอบสัมภาษณ์ จะต้องได้คะแนนการสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

๙. สถานที่สอบคัดเลือก 
    อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 

๑๐. ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
         10.1  ประกาศผลสอบ วันที่ 30  กรกฎาคม 2567 ทางเว็บไซต์ www.skptc.ac.th   

 ๑๑. เกณฑ์การตัดสิน 
๑. ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ และ 

สัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
๒. การตัดสินของคณะกรรมการถือเป็นสิ้นสุด จะร้องเรียนในภายหลังมิได้  

 ๑๒. รายงานตัว 
         รายงานตัว ทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ 1 สิงหาคม 2567  เวลา 08.00 น.  

     

   ประกาศ  ณ  วันที่  12  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

 
 

      (นางสมหวัง   โชติการ) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.skptc.ac.th/

